i Comuni di Volterra e di S. Gimignano.

1238 Settembre 18. — Volterra.

In nomine domini, amen. Anno domini millesimo ducentesimo trigesimo octavo,

indictione duodecima, xiiij kalendas octubris. Pateat manifeste quod domini Ude-

brandinus quondam Uberti de Florentia et Bonaguida Parisii vicarii domini Bocca (sic)

Vulterrane potestatis consensu et voluntate consilii specialis dicti comunis et ipsum

id consilium prò comuni dicto fecerunt constituerunt et ordinaverunt Rainerium

Ciulensis suum et dicti comunis sindicum procuratorem et certuni nuptium ad sol-

vendum et dandum mallevadoribus et fideiussoribus quos comune Vulterre vel alii

prò comuni dederunt comuni Florentie prò observanda pace inter comune Vulterre
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et comune castri Sancii Geminiaiii illos donarios quos ipsi mallevadores vel alter

eorum vel alii prò eis occasione diete mallevarle solverunt vel dederunt et ad

recipiendum ab eisdem generalom linem et refutationem et promissionera et obli-

gationem et cartam vel cartas sicut necesse fuerit prò comuni Vullerre de pre-

dictis, et ad protestandum et proiorendum prò comuni Vulterre ante potestatem

Florentie domino Napoleoni Marsoppini civi Flor^ntie si petit contra comune Vul-

lerre vel vult peteie facere rationem in loco comuni, et si petit contra aliquem

civom Vulterre ad proferendura eidem facere rationem Vulterre , et ad omnia

et singula facionda que prò predictis vel aliquo predictorum vel coruui occasione

fuerint necessaria l'acienda, promittentes prò dicto comuni firma et rata habere

et tenere totum et quicquid et 0';ìnia et singula que dictus procuiator et sin-

dicus fecerit de predictis vel aliquo predictorum et contra non ^•enire aliquo

modo vel iure.

Actum Vulterre in curia in qua moratar Vulterrana pot'^stas que est

filiorum Bonparentis coram Rainerio Daine et Iacopo quondam Bonesere rogatis"

testibus.

(S. N.) Ego Tripolus sacri imperii notarius et uunc Vulteirani comunis nota-

rius pi'edictis omnibus interfui et ut sapra legitur de mandato dictorum vicariorum

et consilii scripsi et in publicam formam ledegi.

LXXXIII. — Il procuratore del Comune di Volterra protesta davanti all'assessore

del Potestà di Firenze che il proprio Comune vuol dar ragione in giudizio

a Napoleone di MarsoppinOj se questi vuol presentarsi dinanzi ai tribunali

volterrani; e il detto assessore risponde che intorno a questa materia avrà

consiglio col Potestà.

1238 Settembre 22. - Volterra.

In dei nomine, amen. Feliciter. Rainerius del Ciallese civis Vulteranensis sindicus

et procurator comunis et universitatis civitatis Volterre, ut continetur scriptura

publica facta manu Tripi {sic) notarli quam ego infrascriptus notarius vidi et legi, prò

ipso comuni et universitato protestatus fuit et dixit coram domino Galgano indice

et assessore domini Angnioli de Malabranca potestatis Florentie dictum comune de

Volterra et universitatem dicli comunis velie faoiere rationem Nepoleoui Marsopini

in loco comuni si de dicto comuni vellet conqueri vel rationem potere et si de

specialibus hominibus in civitate Volterre plenarie et melius et fortius quam alicui

Vulterano, et facere sibi solvi denarios quos invincieret de iure; et protestatus

fuit et dixit quod paratus erat prò dicto comuni solvere duplas partos pretii et

salarli iudicis comunis, si dicto comuni vellet pefere rationem. Quam protestationem

dictus iudex audivit et intellecxit et respondit quod super bis haberet consilium

cum potestate et facieret quod deberet.

Facta fuit hec pronuntiatio Florentie in palalio comunis in quo moratur potestas,

in presentia Spinelli Ispade, Ottoviani iudicis quondam Prioris, Upiczini de Somaria

et Albiczi Trinciaveglie et Filippi Sinibaldi rogatorum teslium, et presente dicto

Nepoleone. Anno domini millesimo ducentesimo trigesimo ottavo, indictione undecima,

decima kalendas octubris.

59
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(S. N.) Ego Albertus domini Frederigi imperatoris iudex et notarius predictis

interfui et predictam protestationem mandato dicti iudicis scripsi et publicavi, ss.

LXXXIV. — Il Consiglio generale del Comune di Firenze approva la proposta

del Potestà di porre sotto la protezione del Comune il monastero di Coltibono.

1239 Agosto 25. - Goltibono.

In nomine domini. Millesimo ducentesimo trigesimo nono, indictione duodecima,

die vij exeunte agusto. Coram domino Adicione de Medicis (?), [Cavalerio (?) et] (1)

Sinibaldo et Zentilesco bannitoribus comunis Florentie, cuni dominus Guido de

Sesso dei gratia Florentinorum potestas in generali Consilio comunis Florentie con-

gregato more solito per campanam in ecclesia sancte Trinite, in quo Consilio fuerunt

fuerunt (2) lxxxx voce preconia convocati, proponeret et diceret si homines ad

dictum consilium existentes volebant et eis placebat quod ipse nomine et vice

comunis Florentie et prò comuni reciperet dominum abbatem de Cultubono et res.

et bona et personas et iura ipsius raonasterii et abbatis in sua et comunis Florentie

protectione custodia atque cura, placuit hominibus [do eodem] Consilio nemine contra-

dicente quod dictus potestas nomine comunis et prò dicto comuni debeat recipeie

et Labere ipsum dominum abbatem et res et bona et personas et iura ipsius mo~
nasterii et abbatis in sua et dicti comunis protectione custodia atque cura. Unde de

voluntate dicti consilii beneplacito et consensu idem potestas, manualiter appre-

hendens et assumons dictum dominum abbatem prò se et comuni Florentie, ipsum

et raonasterium dictum et res et bona ipsius pariter et personas sub sua pro-

tectione custodia atque cura constituit et recepit, salvo omni iure patronatus vel

dominii vel cuiuslibet alterius rationis cuilibet de civitate Florentia et districtu

ipsius [pertinenti] in dicto monasterio, ita quod predicta receptio vel assumptio

nemini in iure suo generet preiudicium vel iniuriam.

(S. N.) Ego Spinellus Spade iudex ordinarius et tunc consiliarius comunis Flo-

rentie [omnibus] suprascriptis interfui ideoque subscripssi. Feliciter (3).

Actum in Consilio [anledictoj.

(S. N.) Ego Blasius de Sancta Cruce sacri palacii notarius lacobi presbiteri

fllius diete potestatis scriba hiis [suprascriptis interfui au]divi et scripsi.

.vai ?.oi)[> ?.«"i!ii

(1) La pergamena è estinta in più laoghi.

(2) Scritto due volte per errore in fine e in principio riga.

(3) Questa sottoserizionc è aggiunta nello spazio bianco che precede la datazione di luogo, dopo

co.npiato il documento.

ANNI 1239 467

LXXXV. — Il Potestà di Firenze a nome del Comune dà al conte Rodolfo del

fu conte Guido di Borgognone da Capraia licenza di rappresaglia sui beni

degli uomini di Pisa sino alla completa soddisfazione di lire 480 di danari

pisani minuti ; la guai somma il detto Rodolfo doveva avere per una sen-

tenza pronunziata in suo favore.

1239 Ottobre 8. - Cestello.

In dei nomine, amen. Dominus Rodulfus comes f. quondam coraitis Guidonis

Borgognonis de Capraria constitutus in presentia domini Guidonis de Sesso potestatis

Florentie petiit ab ipsa potestate ut ex officio et prò officio sue potestarie et regi-

niinis comunis Florentie et prò comuni Florentie daret et concederet ei licentiam

et parabolam capiendi detinendi inframittendi stasiendi recuperandi retinendi et

sibi satisfaciendi suaque auctoritate tollendi de bonis avere et rebus hominum et

personarum civitatis Pisane eiusque districtus comitatus et iurisdictionis et comunis

et singularura personarum ipsius civitatis et districtus et comitatus et iurisdictionis